diret. Coegit q; vt diceret cur xp̄ianos tam
multipliciter tēptaret. Qui r̄ndit natale odiū
sibi esse p̄ viros v̄tuolos. et q̄zuis sepe ab eis
repellat̄. tñ desiderio seducēdi ip̄e infest̄ exi-
stit. et q̄a inuidet boī d̄ felicitate quā ip̄e ami-
sit. q̄zuis eā recupare nō possit. ip̄am tamen
alijs auferre p̄tendit. Ad diditq; q̄ salomon
infinitā demonū mltitudinē in q̄dā vase in-
clusit. P̄ mortē suā cū de illo vase demōes
ignē mitterēt. et boīes ibidē magnū eē thesau-
rū putarēt. vas p̄regerūt. et demones exē-
tes aerē impleuerūt. Hīs dictis v̄go pedes
s̄bleuauit et dixit. Fuge miser. Et demō statī
evanuit. Secura igit̄ efficit̄. quia q̄ p̄ncipes
vicerat. ministrū p̄culdubio suparet. **S**e-
quētī igit̄ die p̄uenientib̄ populū iudici p̄sē-
tat̄. et sacrificare p̄tēnēs exiit. corp̄sq; faci-
b̄ ardētib̄ cōburit̄. ita vt cūcti mirarēt quō-
tā tenera puella tot posset tormēta sustinere
Deinde in vase magno pleno aq̄ ip̄am liga-
ri et poni fecit vt ex penaz cōmutatione cre-
scerz vis doloris. Sed subito terra p̄cutit̄. et
cūctis vidētib̄ v̄go illesa egredit̄. Tūc q̄nq;
milia viroz credidūt. et p̄noie x̄pi capitales
sniam acceperūt. P̄fect̄ aut̄ timēs ne alijs
p̄uerterent. p̄cut̄ b̄tām margarethā decolla-
ri p̄cepit. Illa autē impetrato orādi spacio p̄-
se et suis p̄secutorib̄. nec nō p̄ eī memoriaz
agētib̄ et se iuocātib̄ deuote orauit. addēs
vt q̄cūq; in partu piclitās se iuocaret. illesā
plē emitteret. Facta q; est vox d̄ celo q̄ i suis
se nouerit petitionib̄ exauditā. Surgēs q;
ab oratione dixit spiculatori. Frat̄ tolle gladi-
um tuū et p̄cute me. Qui p̄cutiēs caput eī
vno ictu abstulit. et sic martirij coronā susce-
pit. P̄dalla est aut̄. xiiij. kl. augusti. vt in eius
hystoria inuenit̄. Alibi legit̄ q̄. iij. id̄ iulij.

Be bac sancta v̄gine sic dicit q̄dā sc̄t̄us. Be-
ata margaretha. fuit timoris dei plena. iusti-
cia p̄dita. religione cōpta. cōpūctione p̄fusa.
bonestate laudabilis. patia singularis. nihil
q; in ea p̄iū religioni xp̄iane iueniebat̄ obi-
osa patri suo. dilecta dño iesu x̄po.

LXXXIX.

Alexio
Alexi dicitur ab a

De sancto Alexio.

quod est valde. et lexis quod est summo. Inde alexius
quali valde in verbo dei robustus.

Alexius fuit filius euphemiani viri
nobilissimi romanorum. et in aula imp
atoris primi. Cui tria milia puerorum
assistebant. quod zonis aureis cingebant. et vestimen
tis sericis induebant. Erat autem perfectus eufemia
nus valde misericors. et singulis diebus in domo
sua tres menses pauperibus orphanis viduis. et
pigrinis dabat. quibus strenue seruebat. et
hora nona ipse cum viris religiosus cibum in ti
more domini capiebat. Cui vxor nomine a
glas eiusdem religionis ac proposita erat. Cui
autem filium non haberet. ad preces tamen suas dominus eius
prestitit filium. Postquam quod ipsi deinceps in castita
te vivere firmaverunt. Tradit autem puer libe
ralibus disciplinis. cum omnibus perhibere artibus ipse flo
reret. et iam ad puberem etatem venisset puella sibi
in domo imperiali eligi et sibi in coniugium copu
lat. Venit nox in qua cum sponsa sua suscepit secre
ta silentia. Tunc sanctus iuuenis cepit sponsam suam
in dei timore instruere. ac ipsam ad virginita
tis puocare pudorem. Deinde anulum suum au
reum et caput balthei quod cingebat sibi puella tra
didit dicens. Suscipe hoc et tua donec deo pla
cuerit. et dominus sit inter nos. Postquam de suba
sua accipiens ad mare discessit. ascendensque oc
culte nauem laodicam usque deuenit. ibique per
gens in edissa ciuitate sirie perfectus est. ubi imago
domini nostri iesu christi sine humano ore fac
ta in syndone habebat. Quo perueniens omnia que
secum detulerat pauperibus distribuit. et vestimen
ta vilia induens cum ceteris pauperibus in atrio dei
genitricis marie sedere cepit. De elemosynis
vero quantum sibi sufficere poterat retinebat. ce
tera vero alijs pauperibus erogabat. **¶** Et vero
pater de recessu filii plurimum in gemiscens. per
vniuersas mundi partes pueros suos misit qui
eum inquirerent diligenter. Quorum cum aliqui ad ciui
tatem edissam venissent ab eo cogniti sed ipsi eum mi
me cognoscetes. eidem cum ceteris pauperibus ele
mosynas tribuerunt. Quas accipiens deo
gras agens dixit. Gratas tibi ago domine. quia a ser
uis meis elemosynam recipe me fecisti. Re
uersi autem pueri nuntiant patri quod nusquam valeat
reperi. **¶** Hinc igitur sua a die sui recessus saccus
in pavimento cubiculi sui stravit. ubi eiulans

lamentabiles voces dabat dicens. Hic spiritus luc
tu manebo. donec filium meum recupaueo
Sponsa vero ad socrum dixit. Donec audiam de
sponso meo dulcissimo. istar turturis solita
ria tecum manebo. **¶** Cum igitur alexius in predicto
atrio xvij. annis maneret in dei studio. imago
tandem virginis quibusdem erat custodi eccle
dixit. Facit rore boies dei quod dignus est regno
celorum. et spiritus dei requiescit super eum. **¶** Nam oratione eius
sic incensus in conspectu dei ascendit. Cum autem custos
de qua non diceret ignoraret. iterum ei dixit. Ille
quod fons sedet in atrio ipse est. Tunc custos festinus
exiit. et ipsum in ecclesiam introduxit. Quod factum dum
cunctis innotesceret. et ab omnibus venerari cepisset
humanam gloriam fugiens inde recessit. et laodi
ciam venit. Ibi quoque nauem ascendens cum in tharsu ci
licie vellet pergere. dispensante deo nauis a ven
tis pulsa in romanum portum deuenit. Quod cernens
alexius ait intra se. In domo patris mei igno
tus manebo. nec alteri onerosus ero. **¶** Postquam
igitur a palatio redeuntem multitudinem obsequen
tium circumdatum obvium habuit. ac per eum clama
re cepit. Serue dei me pigrinum in domo tua
suscipi iubeas. et de micis mese tue me nutri
ri facias. ut tui quoque pigrini dignetur dominus misere
ri. Quod audiens pater ob amorem filii sui eum sus
cipi iussit. et locum proprium in domo sua sibi assi
gnavit et cibum de mensa sua sibi tribuit. et mini
strum proprium delegavit. Ipse autem in orationibus perse
uerabat. et corpus suum ieiunijs. et vigilijs mac
cerabat. Famuli autem domus ipsius multipliciter
deridebant. et aquam ut esset super caput eius fre
quenter fundebant. et multas iniurias ei irroga
bant. Sed ipse ad omnia patienter valde erat. **¶** Decem
septem igitur annos in domo patris permansit sic ig
notus. **¶** **¶** Videns ergo per spiritum quod appro
pinquaret terminus vite sue. cartam cum atramento
petiit. et totum ordinem vite sue ibidem descripsit
Unica igitur die per missarum solennia in sanctua
rio vox de celo isonuit dicens. Venite ad me
omnes qui laboratis et onerati estis. et ego refici
am vos. Quod audientes omnes in facies suas tri
sti ceciderunt. Et ecce vox secundo dicens. Querite
boiem dei ut oret pro vobis. querentibus illis. et
mimic inuenientibus iterum dictum est. In domo
euphemiani quare. **¶** Reversus ille se nihil scire
de hoc dicebat. Tunc impatores archidiaconi et

De sancto Alexio.

bonorum una cum pontifice innocencio ad domum predicti viri venerunt. Et ecce mister alexij ad dominum suum venit dicens. Vide domine ne ille noster pegrinus sit. quia magne vite et patie bonus est. Cum res igitur euphemianus eum defunctum reperit. et vultum eius tamquam angeli rutilantes vidit. Voluitque cartam quam in manu habebat accipere sed nequirit. Exeunte igitur eo. cum imperatoribus et pontificibus retulisset. et illi ad eum intrassent dixerunt. Quamvis peccatores sumus. regni tamen gubernacula gerimus. et hanc curam universalem regimini pastoralis. Da igitur nobis cartam ut sciamus quae ea scripta sunt. Et accedens pontifex cartam de manu sua accipiebat. et ille eam statim sibi dimisit. Fecitque eam legi coram omni populo et multitudinem et patre ipsius. Et euphemianus hanc audiens. nimio dolore turbatus obstupuit. et factus ex animis resolutus quod viribus in terram decidit. Cum vero aliquantulum ad se redisset. vestimenta sua scidit. cepitque canos capitis sui euellere. barbam trahere. atque semetipsum discerpe. ac super filij sui corpus corruens exclamabat. Deus me fili mi. quare me sic tristifasti. et per tot annos mihi dolores et gemitus incussisti. Deus me miserere. quia te video baculum senectutis mee in grabato iacentem et non loquereris mihi. Deus me quale solationem de cetero habere potero. Mater vero eius hanc audiens quasi leena rumpens rete. ita scissis vestimentis ruit. coma dissoluta. ad celum oculos levabat. Et cum per nimiam multitudinem sancti corporis adire non posset. clamavit dicens. Vate mihi viri aditum ut videam filium meum. ut videam consolationem anime mee. et quae sunt verba mea. Et cum pervenisset ad corpus incubens super illud clamabat. Deus me fili mi. lumen oculorum meorum quare sic nobis fecisti. et tam crudeliter nobiscum egisti. Tibi debas patrem tuum et me miseram lacrimantes et non ostendebas teipsum nobis. Servi tui iniuriabant tibi et sustinebas. Et iterum atque iterum prosternebat se super corpus. et nunc brachia super illud expandebat nunc manibus angelicum precium precebat osculansque clamabat. Plorate me cum omnes qui adestis. quia per xvij. annos eum in domo mea habui. et non cognovi quia unicus filius meus esset. Servi eius eum et percussabant et alapis percutiebant. Deus me. quod dabit oculis meis fontem lacrimarum. ut plagam die ac nocte dolore anime

mee. Sponsa vero eius induta veste adriatica cucurrit plorans et dicens. Deus me. quia bodie desolata sum et apparui vidua. iam non habeo in quibus respiciam. nec in quibus oculos levem. nunc ruptum est speculum meum. et perijt spes mea. Quomodo cepit dolor qui finem non habet. Populus autem audiens hanc crimabilem flebat. Tunc pontifex cum imperatoribus posuerunt corpus in honorato feretro et duxerunt in mediam civitatem. et nunciatum est populo inuentum esse boiem dei. Quae civitas tota querebat. et omnes obviam curabant sancto. Si quis autem infirmus illud corpus sacratissimum tangerebat partem curabat. ceci visus recipiebant. demoniaci liberabantur. et omnes infirmi quocumque infirmitate tenent tacto corpore sancto curabant. Imperatores autem tanta mirabilia videbant. cepunt per se cum pontifice lectum portare. ut et ipsi sancti carent ab eodem corpore sancto. Tunc imperatores iusserunt copiam auri et argenti in plateis spargi ut turbe occuparent amore pecuniarum. et sinerent corpus sanctum produci ad ecclesias. Sed plebs amore pecuniarum seposito. magis ac magis ad tactum sacratissimi corporis irruerat. Et sic cum magno labore ad templum sancti bonifacii martyris illud tandem perduxerunt. et illic per xvij. dies in dei laudibus persistentes. operati sunt monumentum ex auro et gemis et lapidibus preciosis. in quo sanctissimum corpus cum magis veneratone collocaverunt. De ipso quoque monumento ita suavissimus odor fragrauit. ut omnibus videretur aromatibus esse plenum. Obijt autem. xvij. kal. augusti circa annos domini. cccxcvii.

XC

21

De sancta maria magdalena.

Maria interpretatur

amarum mare. vel illuminata. aut illuminata. Per hanc tria intelligunt tres partes optime quae elegit. scilicet pars patrie. pars contemplationis in fine. et pars celestis glorie. De qua triplici parte intelligitur quod dicitur. dominus. maria optima parte elegit quam non auferet ab ea. Quia enim pars non auferet ratione finis quae est securio beatitudinis. Secunda ratione privationis patrie. quia contemplatio vie privatur cum contemplatione patrie. Tertia ratione sue eternitatis. In quantum igitur elegit optima parte patrie de amarum mare. quia ibi multa amaritudinem habuit. quod patet ex eo

quod tot lacrimas fudit quod inde pedes domini lauit. In quantum elegit optimam parte contemplationis in carne dicitur illuminatrix. quia ibi baulit a uide quod post modum effudit abunde. ibi lumen accepit quod per modum cetos illustravit. In quantum elegit optimam parte celestis glorie dicitur illuminata. quia nunc illuminata est lumine perfecte cognitionis in mente. et illuminabit lumine claritatis in corpore. **M**agdalena dicitur quia manens rea. uel magdalena interpretatur munita uel inuicta. uel magica. per quam insinuat quod fuit ante uersionem. quod in uersione. et quod per uersionem. **I**ta ante uersionem fuit manens rea per obligationem ad penam eternam. In uersione munita uel inuicta per penam armatas. Optime enim omnibus armis penam se muniuit. quia quod in se habuit oblectamenta. tot de se cepit olocauit. **I**dem uersionis magica per gratiam superabundantiam. quia ubi abundauit delictum superabundauit et gratia.

Maria magdalena a magdalo castro cognoscitur clarissima est orta natalibus utpote ex regia stirpe descendentibus. **C**onparet sicut matrem uero eucharistia nuncupata est. **H**ic cum fratre suo lazaro et sorore sua martha magdalu castri quod est scilicet miliario a nazareth. et bethani. quod est iuxta hierosolymos. et magnam hierosolymorum partem possidebat. Que tamen omnia in se taliter diuiserunt. quod maria magdaluz a quod et magdalena nuncupata est. lazarus propter uerbis hierosolym. et martha bethani possidebat. **C**um autem magdalena deliciis corporis se totam exponeret. et lazarus pro parte militie vacaret. martha prudens partes sororis et fratris et suas strenue gubernabat. et militibus et famulis suis ac pauperibus necessaria ministrabat. **D**ia tamen per ascensionem domini uiderunt. et ad pedes apostolorum precium posuerunt. **C**um igitur magdalena diuitijs abundaret. quia rerum affluentiam voluptas comes sequitur. quanto diuitijs et pulchritudine splenduit. tanto corpus suum voluptati subtrauit. **A**nti iam pro pro noie perditio peccatrix consueuerat appellari.

Sed cum christus illic et alibi predicaret. illa nutu inspirata diuino ad domum simonis leprosi ubi audiuit eum discubere perpaui. et non audens ut peccatrix inter iustos comparere. retro secus pedes domini mansit ubi pedes eius lacrimis lauit. capillis fuit. et unguento precioso peruxit. **I**ta incolere regionis illius propter uehemens

in sol' ardore unguentis et balneis utebantur. **C**um quod simon perbarile intra se cogitaret. quoniam si esset propheta a peccatrice tangi se nequaquam permitteret. dominus illum de superba iustitia redarguit. et mulieri omnia peccata dimisit. **H**ec igitur illa maria magdalena cui dominus tanta magis beneficia contulit. et tanta signa dilectionis ostendit. **I**ta ab ea. uix demonia expulit. in suo amore eam totaliter accedit. familiarissimam eam sibi constituit. hospitium suum fecit. et procuratorem suum eam in itinere breue uoluit. et eam se dulciter excusauit. **I**ta excusauit eam apud perbarilem quod dicebat ipsam inuidiam. et apud sororem suam quod dicebat ipsam ociosam. et apud iudam quod dicebat eam perdigam. **L**acrimante uidebas lacrimas diuine non potuit. **C**on dilectione quaduuanum fratrem suum resuscitauit. **C**on amore martham sororem suam a fluxu sanguinis quem. xij. annis pressa fuerat liberauit. **C**on meritis martillam sororis sue famulam ut illud tanta beatum et tanta dulce uerbum. beatum petrum quod te portauit. exclamans dicens. dignam fecit. **I**ta per amorem. illa fuit martha. et huiusmodi familia. **H**ec est inquam illa quod pedes domini lacrimis lauit. capillis terxit. et unguento peruxit. quod in tempore gratie solenne penam primo fecit quod optimam partem elegit. quod ad pedes sedens domini uerbum eius audiuit. et domini caput peruxit. quod iuxta crucem in domo passionis fuit. quod uingeta pariter corpus eius ungerere uoluit. quod a monumento discipulis recedentibus non recessit. cui christus resurgens primo apparuit. et apostolorum apostolus fecit. **B**ertrando ascensionem igitur domini. scilicet anno. xiiij. a passione. cum iudei stephanum iam diu occidisset. et ceteros discipulos a iudeis finibus eiecisset. diuersarum gentium discipuli seuerunt regiones. uerbum domini ibidem semiantes. **E**rat autem tunc tempus cum apostolis beatus maximus uenerat de. lxx. iij. domini discipulis. cui a beato petro maria magdalena fuerat commedata. **I**n hac igitur dispositione beatus maximus. maria magdalena. lazarus fratrem eius. martha sororis ipsius. et martilla pedisse quam marthe. nec non et beatus cedoni quod cecidit a nativitate extiterat. **S**ed a domino fuerat liberatus. omnes hiis similes et plures alij christiani nauim ab infidelibus impositi. et pelago sine aliquo gubernatore expositi. ut omnes. si similes submergerent. diuino tamen nutu marsilia adueniunt. **U**bi cum nullos quod eos hospitio recipere uellet inuenissent. sub quodam porticu quod fanogenus illi tempore pererat morabantur. **C**um autem beata

Maria magdalena.

ma. mag. videt p̄p̄ ad fanū p̄fluere vt ibol̄
molaret assurgēs vultu placido facie serena
lingua dista. eos ab idolorū culta reuocabat.
et xp̄s p̄stātillie p̄dicabat. et ammirati sūt vniū
si p̄e specie p̄e facundia. p̄e dulcedine elo
quentie illius. Nec mirum si os qđ tam pia
et tam pulcra pedibus saluatoris infixerat
oscula ceteris amplius vbi dei spiraret odo
rem. **E** Post hoc autē aduenit p̄n
ceps p̄uincie illius cum vxore sua vt p̄ba
benda pleidolis imolaret. Cui magdalena
xp̄m p̄dicās sacrificia dissuasit. Intea euo
lutis aliq̄t diez curicul' apparuit in visu ma
gdalena illi matrone dicens. Quare cuz tot
diuitijs habūdetis sanctos dei fame et frigo
re mori pmittitis. addiditq; minas. nisi ma
rito suo persuaderet vt sanctorū inopiam s̄
leuaret. irā dei omnipotentis incureret Ipsa
autē viro suo visionem indicare timuit. Se
quenti igitur nocte eidē similia dicens appa
ruit. sed adhuc viro suo s̄ indicare neglexit
Tertio v̄o sub itēpeste noctis silētio apparu
it vtriq; fremēs et irata vultu igneo ac si to
ta dom⁹ arderet et ait. Dormis ne tyranne
mēbrū patris tui sarbane cū v̄pa cōiuge tua.
q̄ tibi indicare noluit v̄ba mea. Quiescis ne
crucis xp̄i inimice. Diuersi ciboz generibus
ventris tui refecta in gluuie et sanctos dei fa
me et siti pmittis p̄ire. Jaces ne i palacio p̄
nis inuolutus sericis. et illos desolatos sine
hospitio vides et preteris. Non sic inique
non sic euades. nec impune ferēs q̄ tantum
eis benefacere distulisti. Sic locuta est et ab
cessit. Cūq; matrona euigilās suspiraret et
tremere. viro suo eadē de cā suspiranti ait.
Dñe mi vidisti ne somnū qđ vidi. Audi in
quit. et admirari et pauere nō desino. Quid
inde faciem⁹. Cui mulier. Utili⁹ est ei obtē
perare q̄z irā dei sui quē p̄dicat incurere.
Quappter ipsos hospitio receperūt. et eis ne
cessaria ministrauerūt. **B** Cū autē qđā
die maria magdalena p̄dicaret. p̄dictus p̄n
ceps dixit ei. Idutal posse defendere fidē quā
p̄dicās. Cui illa. Equidē illā defendere p̄
sto sum v̄pote q̄tidianis miraculis et p̄dica
tiōe magistri mei petri qui rome p̄sudet ro
boratā. Cui p̄nceps cū coniuge dixit. Ecce di

ctis tuis p̄ oīa obt̄pare parati sum⁹. si a deo
quem p̄dicās nobis filium impetrabis. p̄
pter hoc inquit magdalena non remanebit
Tunc beata maria magdalena p̄o ipsi⁹ do
minum exorauit vt sibi filiū cōcedere digna
retur. Cuius preces dominus exaudiuit. et
matrona illa concepit Tunc v̄z ei⁹ cepit vel
le p̄ficisci ad petrū. vt p̄baret si vt maria ma
gdalena d̄ xp̄o p̄dicauerat sic veritas se ba
beret. Cui vxor dixit. Quid est domine Idu
tas ne sine me p̄ficisci. Absit. Te enī receden
te recedā. te veniente veniam. te quiescēte q̄
escam. Cui vir ait. Non sic fiet domina. ete
num cum sis grauida. et in mari sint infinita
pericula. De facili p̄clitari posses. Bomi igi
tur q̄escēs et possessionibus nostris curam
impendēs. Contra illa instabat. Feminēz
nec mutans femina mozem. Et cū lacrimis
pedibus eius obuoluta qđ petebat tandem
obt̄nuit. Maria ergo humeris eoz signūz
crucis imposuit. ne eos antiquus hostis in
aliquo itinere impediret. Hanc igit oībus
necessarijs copiose onerātes. cetera q̄ babe
bant in marie magdalene custodia reliquē
tes p̄ficisci ceperūt. Jāq; vni⁹ diei et noctis
cursu cōsummato. cepit nimiū mare intume
scere. ventus flare. ita vt oēs et maxime m̄o
na grauida et debilis. tā seua inundatōe flu
ctuum quassati grauissimis angustijs v̄ge
rentur intātum q̄ in eā subito dolor partus
irruit et in angustiās ventris et p̄ssuras ip̄s
filiū parturiēs expirauit. Hanc igit puerul⁹
palpitabat. et māmillaz maternaz q̄rēs sola
tia lamētābiles dabat vagit⁹. Id̄o c̄dolor
et natus est infans viu⁹ et matricida effect⁹
mori eū conuenit cū non sit q̄ vite tribuat
alimentū. Quid faciet peregrin⁹. cū et vxorez
mortuā videat. et puez vagientē q̄rēs voci
bus matris māmās appetentē Lamentaba
tur pl̄mū. et dicebat. Heu heu miser qđ faci
es. Filiū habere desiderasti. et matrē cum fi
lio perdidisti. Haute acclamabāt dicentes.
Id̄o iiciatur in mare s̄ corpus anteq̄z insil
peream⁹ Quādiu enī nobiscū fuerit h̄ qual
satio nō cessabit. Et cū corp⁹ apprehēdissent
vt illd̄ in mare iactarēt. p̄cite inq̄t peregrin⁹
p̄cite. Et si nec mihi nec mri p̄cere volueritis

De sancta Maria magdalena

Misereamini saltem puuli vagientis. Sinite modo
dicum et sustinete. si forte mulier per dolore in exta
si posita ad huc valeat respirare. Et ecce non
peula nauis quodam collis apparuit. Quo viso
vilius esse credidit corpus et puerulum illuc deferri
quod marinis beluis ad deuorandum dari. Et
vix a nautis prece et precio extorsit ut illic applicaretur
Cumque illic per duricia foueam non potuisset
effodere. in secretiori parte collis clamide super
posita corpus collocavit. et puerulum mammis
eius apponens cum lacrimis ait. O maria magda
lena. cur ad perditionis et miserie mee cumulum
marsilie portibus applicuisti. Cur infelix ammoni
tione tua Biter arripui. Venisti ne deum ut mu
lier mea hoc de causa conciperet ut paret. Ecce enim
cepit. et pariendo mortem subiit. Conceptus
quod est non potest peat cum non sit qui enutrit. Ecce quod
prece tua obtinui tibi cui omnia mea commendaui.
Deoque tuo commendo. Si potes est memor sit
aie matris et prece tua misereatur ne peat natus
Tunc clamide sua corpus cum puero circumqua
quod operuit. et postmodum nauem ascendit. Et
Cumque ad petrum venisset petrus ei obuius fuit.
Qui viso signo crucis hueris eius affixus quod esset.
et vnum venisset sciscitatus est. Qui omnia sibi per
ordinem narrauit. Cui petrus. Pax tibi fiat. bene
venisti. et vtili consilio credidisti. Nec moleste
feras si mulier tua dormit. si puulum cum ea que
scit. potes enim est dominus cui vult dona donare.
data auferre. ablata restituere. et merore tuum
in gaudium commutare. Petrus autem ipsum hiero
solimam duxit. et omnia loca in quibus christus predicauit.
miracula fecit. locum etiam in quo passus est. et in quo ce
los ascendit eidem ostendit. Cumque de fide a petro
diligenter fuisset instructus. biennij spacio iam elap
so. nauem ascendit reparare curans. Cum igitur na
uigareret domino disponente iuxta colleum in quo corpus
vixis cum puero positum fuerat puenerunt.
Qui prece et precio eos ad ibi applicandum iduxit.
Puerulum autem ibidem a beata maria magda
lena incolumis seruatum frequenter ad litus maris
procedebat et ibidem ut pueroz moris est cum la
pillis et glareis ludere solitus erat. Et cum appli
cuisset vidit puerulum more solito in litore ma
ris cum lapillis ludentem. et quod non esset admirari non
desinens de scapha exiit. Quem videns pueru
lus cum nunquam tale quod vidisset expauit et ad solita

matris recurrens vbera occulte sub clamide
latitabat. Petrus ergo vno ut manifestus videt
illuc accessit. et puerulum pulcerimus matris
vbera sugentem inuenit. Et accipiens puerum ait.
Obtama magdala. quod felix es enim quod mihi cuncta
prospera aduenissent. si mulier respiraret. et me
cum repatriare valeret. Scio equidem scio
et proculdubio credo quod tu que puerum dedi
sti. et in hac rupe per biennium pauisti. potius
matrem suam prece tua prestine restituere sani
tati. Ad hoc verba mulier respiciuit et quasi a som
no euigilans ait. Magni meriti es beata maria
magdala. et gloriosa. quod in partu mei pressuris ob
stetricis implesti officium. et in omnibus necessitatibus an
cille fuitum explesti. Quo audito petrus ad
mirans ait. Viuis ne vxor mea dilecta. Cui il
la. Vivo equidem. Et nunc primo de pegrina
tione de qua et tu venisti venio. Et sicut
beatus Petrus te hierosolimam duxit. et om
nia loca in quibus christus passus est. mortuus
et sepultus. et plura alia loca ostendit. sic et ego
vna cum beata maria magdalena duce et
comite vobiscum fui. et singula loca conspe
xi. et conspecta memorie commendaui. Et in
cipiens omnia loca et miracula que vir videt
a deo plene explicuit ut nec in vno articulo de
uiaret. Tunc petrus recepta coniuge et puero
nauem letis ascendit. Et paulo post marsilie por
tibus applicuerunt. Et nauem egressi inuenerunt
beatam mariam magdalenam cum suis discipulis pre
dicantem. Et eius pedibus cum lacrimis prouoluit.
omnia que eis accidissent narrauerunt. et a beato
maximino sacrum baptismum susceperunt. Tunc in
ciuitate marsilie omnia idolorum templa destruen
tes christi ecclesias struxerunt. et beatum lazarum
in eiusdem ciuitatis episcopum vnanimiter elegerunt.
Eadem diuino nutu ad aquensem ciuitatem ve
nerunt. et ipsum illum ad fidem christi per multa mira
cula adduxerunt. Ubi etiam beatus maximus
episcopum ordinatus est. ¶ Interea beata ma
ria magdalena supne contemplationis auida.
asprimam beremum petijt. et in loco angelicis
manibus prepatato per xxx. annos incognita man
sit. In quo quidem loco nec aquarum fluentia.
nec arborum. nec herbarum erant solatia ut ex
manifestaret quod redemptor noster ipsam non ter
renis refectionibus. sed tantum celestibus

De sancta Maria magdalena

epulis disposuerat satiare. Qualibet autem die in septem horis canonicis ab angelis in ethera eleuabatur. et celestium agminum gloriosos concitaret etiam corporalibus auribus audiebat. Unde diebus singulis bis suavissimis dapibus satiata. et inde per eosdem angelos ad locum proprium reuocata corporalibus alimentis nullatenus indigebat. Sacerdos autem quidam solitariam vitam agere desiderans. ad duodecim stadia loco eidem vicina sibi cellam locauit. Die igitur quadam dominus predicti sacerdotis oculos aperuit. et corporeis oculis cunctim aspexit quod angelus ad predictum locum in qua beata maria morabatur descendebat. et eas in ethera subleuabat. et per horum spacium ad eundem locum cum diuinis laudibus reuocabant. Volens autem sacerdos iam admirabilis visionis veritatem agnoscere. creatori suo precibus se commendas ad predictum locum audaci deuotione properabat. Cumque ad unius iactum lapidis appropinquaret. ceperunt ei crura resolui. et timore valido impus precordia medullitus anbelare. Cumque retro rediret. ambulandi versus crura cum pedibus simul prebebant. Sed si verso tramite ad predictum locum accedere conaret. totum eum languor corporis et hebetudo mentis modis omnibus prohibebat. Intellexit igitur vir dei illud proculdubio celeste esse sacramentum. ad quod accedere humanum non poterat experiri. Inuocato igitur saluatoris nomine exclamauit. Ad iuro te per dominum ut si homo es vel aliam rationalem creaturam quam illa spelunca habitans mihi respondeas. et tui edisseras veritatem. Cumque tertio repetisset beata maria magdalena ei respondit. Accede propius. et omnium que desiderat anima iuasire poteris veritatem. Cumque ille tremens usque ad medium spacii terminum appropinquasset. ait ad eum. Meministi ex euangelio de maria illa famosa peccatrice que pedes saluatoris lacrymis lauit. et capillis tersit. et suorum delictorum veniam promeruit. Cui sacerdos. Memini et plures que triginta annorum euoluta sunt curricula que factum esse sancta credit et confitetur ecclesia. Ego inquit susilla que per xxx. annorum spacium omnibus hominibus ignota permansit. et sicut heri cernere tibi promissum est. sic singulis diebus angelicis manibus in ethera subleuata. celestium agminum dulcissimam iubilationem septenis vicibus per singulos dies cor

poribus audire promerui. Quia igitur domino mihi reuelatum est quod ex hac migratura sum seculo. beatum maximinum ad eas. et ei haec studere asitumare. Proximo die resurrectionis dominice. tempore quando matutinum surgere consuevit. oratorium solus ingrediat et me illic per angelorum ministrum inueniet persistente. Sacerdos autem vocem eius velut vocem angeli audiebat neminem autem videbat. Concitatus igitur beatum maximinum adiit. et ei omnia per ordinem enarrauit. Sanctus autem maximinus nimio repletus gaudio. saluatori gratias immensas retulit. Et illa die ac hora ut sibi iussum fuerat oratorium solus ingressus. vidit beatam mariam magdalenam in choro stantem in medio eorum que eam adduxerat angelorum. Erat autem spacio duorum cubitorum eleuata a terra stans in medio angelorum. et extensis manibus deum exorans. Cum autem beatus maximinus ad eam accedere trepidaret. conuersa dixit ad eum. Accede huc propius ne fugias filiam tuam patris. Appropinquante autem illo sic ipsi ubi maximini legitur libris. ita vultus domine exprinua et diuina visione angelorum radiabat ut facilius sol radios quam ipsius faciem intueri quam possit. Conuocato igitur uniuerso clero et sacerdote predicto. corpus et sanguines domini ab episcopo beata maria magdalena cum multa lacrymarum inundatione suscepit. Beatus toto corpore ante altaris prostrato crepidinem. sanctissima illa anima migravit ad dominum. Post cuius exitum tantus odor suauitatis ibidem remansit. ut per septem dies fere ab ingrediens oratorium sentiret. Cuius sanctissimum corpus beatus maximinus diuersis conditis aromatibus honorifice sepeliuit. et post mortem suam iuxta ipsam se sepeliri precepit. **G**regorius autem vel per quosdam libros iosephus satis cum predicta historia concordat. Ait enim in quodam suo tractatu quod maria magdalena post domini ascensionem per ardore charitatis christi et terrore quod habebat nunquam homines videre volebat. Sed postquam ad aquile territorium venit. in deserto abiit. et ibi. xxx. annis incognita mansit. Ubi ut ait quilibet die in. vij. horis canonicis ab angelis in aera eleuabatur. Adhibuit tamen sacerdos dum ad eas venisset. reperit eam in cella clausam. Qui ad eius petitionem vestem sibi porrexit. Quam induens ad ecclesiam secum